
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 254

2709

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 

Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.» (Ο.Π.Ε.Π. Α.Ε.).  2709

2 Έγκριση νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. 

προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ «Δ» 

προς συμπλήρωσης της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας έτους 2026.  2710

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14924 (1)

Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θητείας εκκαθαριστή της «Οργανισμός Προβολής 

Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.» (Ο.Π.Ε.Π. Α.Ε.).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δη-

μοσίου - Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων 

Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 180),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος Α’ 158),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/03.01.2012 (Β’  2) υπουργική απόφαση, με την οποία 

ορίστηκε ο εκκαθαριστής της «Οργανισμός Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τις υπό 

στοιχεία ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/20.8.2012 (Β’  2410), ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ 

ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/4829/4082/260/21.02.2013 (Β’ 464), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/138168/20896/ 

17368/1046/02.9.2013 (Β’ 2539, διόρθωση σφάλματος Β’ 2689), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/105032/13995/ 

12290/709/25.4.2014 (Β’  1047), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/9270/8379/300/24.12.2014 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  847), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/7364/9725/9009/372/26.3.2015 (Β’  575), ΥΠΟΠΑΙΘ/ 

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/21698/19320/898/03.7.2015 (Β’ 1734), ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 

284963/34926/31473/1328/16.10.2015 (Β’ 2253), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/46573/5622/4984/307/ 

16.02.2016 (Β’ 507), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/257695/25505/23036/1472/11.8.2016 (Β’ 2732), ΥΠΠΟΑ/ 

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/361530/30231/28723/1958/25.9.2017 (Β’ 3422), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 

26.01.2026 19:33:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 254/26.01.20262710

248388/17428/12860/484/25.5.2018 (Β’ 2036), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/426272/29139/24094/1137/ 

04.9.2018 (Β’ 3815), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/618671/41570/36094/1660/30.11.2018 (Β’ 5558), ΥΠΠΟΑ/ 

ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/154877/14682/14291/474/27.3.2019 (Β’ 1239), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/303138/ 

24844/24202/807/05.6.2019 (Β’ 2158), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/499425/38419/37486/1187/27.9.2019 

(Β’ 3771), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/717825/54278/52978/1826/24.12.2019 (Β’ 4877), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ 

ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/307733/19608/22648/22069/787/19.6.2020 (Β’  2698), ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/ 

709898/71463/49353/46179/1577/21.12.2020 (Β’ 5849), ΥΠΠΟΑ/294992/24-6-2021 (Β’ 2820), και υπ’ αρ. 

602526/20.12.2021 (Β’ 6506), 620123/15.12.2022 (Β’ 6726), 496047/20.10.2023 (Β’ 6179), 263593/16.06.2024 

(Β’ 3580), 157847/22.04.2025 (Β’ 2082) και 475151/24.10.2025 (Β’ 5794) όμοιες αποφάσεις, με τις οποίες παρα-

τάθηκε η προθεσμία λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της ως άνω εταιρείας.

3. Το υπ’ αρ. 2463/14.01.2026 έγγραφο του εκκαθαριστή της Ο.Π.Ε.Π. Α.Ε., σχετικά με την παράταση της 

προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή της προαναφερόμενης εταιρείας.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθά-

ριση εταιρείας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε από 01.02.2026 έως 31.03.2026 την προθεσμία λήξης της εκκαθάρισης της «Οργανισμός 

Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.», καθώς και τη θητεία του εκκαθαριστή Δημήτριου Αγγέλου του Κων-

σταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 497251, Οικονομολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΏΝΗ

Ι

Αριθμ. 100/2025-5519 (2)

Έγκριση νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. 

προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» - ΕΚΕΦΕ «Δ» προς 

συμπλήρωσης της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 433),

β. του ιδρυτικού ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» (Α’13),

γ. του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

δ. του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 

ε. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4337/2015 «Μέτρα για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129) και με τον 

ν. 4438/2016 (Α’ 220),

ζ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργα-

νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2711Τεύχος B’ 254/26.01.2026

η. της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38), 

θ. του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ι. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. α. Το π.δ. 23/2024 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών ’’Δημόκριτος’’ (ΕΚΕΦΕ 

’’Δ’’)» (Α’ 62) που δημοσιεύθηκε αρχικά στο Β’2438/2024.

β. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/258 απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας ΕΚΕΦΕ ’’Δημόκριτος’’ 

(Β’ 221/1995).

3. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-07-2020 απόφαση του Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δ» και Προέδρου του Δ.Σ.  «Με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου στον Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ ’’Δημόκριτος’’» (Β’ 3186).

4. Την υπ’ αρ. 100/2024-1653/13-05-2024 απόφαση του Διευθυντή ΕΚΕΦΕ «Δ» με την οποία τοποθετήθηκαν 

προσωρινά η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Δ.Ο.Υ.), καθώς και η 

Προϊσταμένη στο Τμήμα Οικονομικού της Δ.Δ.Ο.Υ.

5. Την υπ’ αρ. 82164/21-10-2025 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης «α) Απο-

δοχή παραίτησης του Ευάγγελου Καρκαλέτση από τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Πληροφορικής 

και Τηλεπικοινωνιών (ΙΠΤ) του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών ’’Δημόκριτος’’ ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’, β) 

Διορισμός του Ευάγγελου Καρκαλέτση στη θέση του Διευθυντή του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επι-

στημών ’’Δημόκριτος’’  (ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’), γ) ορισμός αυτού ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του εν 

λόγω ερευνητικού φορέα και δ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω ερευνητικού φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1388).

6. Το υπ’ αρ. 010/2025-2447/11-12-2025 απόσπασμα πρακτικού της 787ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. 

11-12-2025 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος», θέμα 3 «Έγκριση Νυκτερινής-Υπερωριακής Απασχόλησης Τακτικού 

Προσωπικού» σε συνέχεια της υπ’ αρ. 100/2025-5265/05-12-2025 εισήγησης «Έγκριση νυχτερινής, ημερή-

σιας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και της υπερωριακής απασχόλησης του μονίμου και ΙΔΑΧ 

προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών ’’Δημόκριτος’’ - ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’» για το έτος 2026».

7. Την υπ’ αρ. 110/481/836/9-6-1988 απόφαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας 

«Καθιέρωσης νυχτερινής και ημεραργιακής απασχόλησης» σύμφωνα με την οποία: «Εγκρίνουμε την καθιέ-

ρωση νυκτερινής και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης, κατά το εναλλακτικό σύστημα εργασίας επί 

24ωρου βάσεως, στο τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου τεχνικό και εργατοτεχνικό προσωπικό 

συντήρησης και λειτουργίας εγκαταστάσεων του ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’ κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εβδομάδας εργασίας, καθ’ όσον τούτο επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ΕΚΕΦΕ 

’’Δ’’, στα πλαίσια της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/278/3081/19-4-88 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας».

8. Την υπό στοιχεία 11188 (ΦΟΡ) 1098/30-10-1998 απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης «Καθιέρωσης απα-

σχόλησης [...] προσωπικού του ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’ σύμφωνα με την οποία: ’Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυκτερινής και 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης, κατά το εναλλακτικό σύστημα εργασίας επί 24ωρου βάσεως, στο 

τακτικό και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου τεχνικό και εργατοτεχνικό προσωπικό συντήρησης και λει-

τουργίας εγκαταστάσεων του ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’ κατ’ εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εβδομάδας εργασίας, 

καθ’ όσον τούτο επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του ΕΚΕΦΕ ’Δ’, μέσα στα πλαίσια 

της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ/Φ62/278/3081/19-4-88 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας’’».

9. Την υπ’ αρ. 17022/21-1-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας «Καθιέρωση 

εργασίας κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό του ΕΚΕΦΕ 

’’Δ’’» (Β’ 284).

10. Το υπ’ αρ. 140/2017-531/03-02-2017 διαβιβαστικό του Β’ 17 «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

11. Tο υπ’ αρ. 010/2025-2613/22-12-2025 απόσπασμα πρακτικού της 788ης τακτικής Συνεδρίασης του 

Δ.Σ./Θέμα 4 του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» με το οποίο αποφασίστηκε η «Έγκριση Αναλυτικού Τακτικού Προϋπο-

λογισμού Οικονομικού Έτους 2026».

12. Το υπ’ αρ. 100/2025-5516/22-12-2025 έγγραφο του ΕΚΕΦΕ «Δ» με το οποίο διαβιβάζεται προς το Υπουρ-

γείο Ανάπτυξης για έγκριση ο «Αναλυτικός Τακτικός Προϋπολογισμός ΕΚΕΦΕ ’’Δ’’ Οικονομικού Έτους 2026». 

13. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν τη νυχτερινή, ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών απασχόληση του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Εθνικού Κέντρου έρευνας Φυσικών Επιστη-

μών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» - ΕΚΕΦΕ «Δ» για το έτος 2026, σε 24ωρη βάση, προς συμπλήρωσης της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας, που αφορούν:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 254/26.01.20262712

α. Φύλακες οι οποίοι εργάζονται όλο το χρόνο με εναλλασσόμενη βάρδια καθ’ όλο το 24ωρο για τη φύλαξη 

του Ερευνητικού Πυρηνικού Αντιδραστήρα, των λοιπών κτιριακών και μηχανολογικών εγκαταστάσεων, των 

περιουσιακών στοιχείων και ολόκληρης γενικά της περιοχής του ΕΚΕΦΕ «Δ» (Έκταση 550 στρεμμάτων και 

περίπου 55.000 τ.μ. δόμησης).

β. Τεχνικό προσωπικό (ηλεκτρολόγοι, μηχανικοί συντήρησης, υδραυλικοί - ψυκτικοί) για την επί 24ώρου 

επίβλεψη της ομαλής λειτουργίας των ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων. Η Επίβλεψη Λειτουργίας 

των εγκαταστάσεων πρέπει να είναι συνεχής και αδιάλειπτη δεδομένου ότι οι εγκαταστάσεις του ΕΚΕΦΕ «Δ» 

(πολλές εξ’ αυτών είναι μοναδικές και εθνικής εμβέλειας όπως ο Ερευνητικός Πυρηνικός Αντιδραστήρας, ο 

Μεγάλος Επιταχυντής Σωματιδίων (Tandem) κ.α.) παρουσιάζουν ειδική πολυπλοκότητα και υποστηρίζουν 

πειράματα ερευνητικών προγραμμάτων, τα οποία διενεργούνται καθ’ όλο το 24ωρο και για τα οποία απαιτείται 

η εξασφάλιση απρόσκοπτης και αδιάκοπης λειτουργίας. 

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 50.000,00 € (ΚΑΕ 2120202001) η οποία 

θα καλυφθεί από τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2026 σε συνέχεια: α) του υπ’ αρ. 100/2025-5516/ 

22-12-2025 εγγράφου του ΕΚΕΦΕ «Δ» με το οποίο διαβιβάζεται προς το Υπουργείο Ανάπτυξης για έγκριση 

ο «Αναλυτικός Τακτικός Προϋπολογισμός ΕΚΕΦΕ «Δ» Οικονομικού Έτους 2026» και β) του υπ’ αρ. 010/2025-

2613/22-12-2025 αποσπάσματος πρακτικού της 788ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος» 

με το οποίο αποφασίστηκε η «Έγκριση Αναλυτικού Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2026». 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε, τη νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση του Μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ. προ-

σωπικού του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» - ΕΚΕΦΕ «Δ» για το έτος 2026, 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ως εξής:

Για δεκαοκτώ (18) Φύλακες και Τεχνικούς Μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους 14.400 Νυχτερινές ώρες απα-

σχόλησης και 9.360 Ημεραργιακές και Εξαιρέσιμες ώρες απασχόλησης.

Συνολική δαπάνη 50.000,00 ευρώ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει έως 31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 22 Δεκεμβρίου 2025

Ο Διευθυντής και Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02002542601260004*


